
hrvatskoga arkeologičkoga družtva 
za 

g o d i n u 1 8 8 6 . 

ZAPISNIK 
XI. glavne skupštine hrv. ark. drnžtva. 

Devetu glavnu skupštinu hrvatskoga arkeologičkog družtva, ob-
državanu dne 30. siečnja 1887. u 11 sati prije podne u narodnom 
arkeoložkom muzeju u prisutnosti mnogobrojnih članova družtva, 
otvorio je predsjednik gospodin Ivan K u k u l j e v i ć - S a k c i n s k i 
sljedećim govorom: 

Slavna skupš t i no ! 
Prem da se naše družtvo nemože pohvaliti ni velikim brojem 

članova, niti podporom bud zemlje, bud pojedinih rodoljubnih imuć-
nika, to moram ipak izjaviti da, hvala budi pojedinim trudnikom, 
napreduje podobro. 

Ako i u skromnom krugu svoga djelovanja, unapredilo je dru
žtvo u raznih krajevih iztraživanje starina svake vrsti. Izkapanje 
predhistoričkih arkeologičkih predmeta, kojimi se znanost tekar od 
njekoliko desetak godina zanimati počela, donielo je trudom ovoga 
družtva i u našoj domovini liepih plodova, te bogata zbirka pred
historičkih predmeta u našem narodnom muzeju može svakoga osvie-
dočiti, koliko sakrivena blaga ove vrsti moglo bi se kod nas još 
sakupiti, da se svestranije većom pomnjom i većimi sredstvi iztra-
živaju starine u raznih krajevih naše zemlje. Tu bi trebalo, da mladji 
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inteligentni sviet, osobito koj boravi na selu, prione većom ljubavi i 
većim marom oko iztraživanja krasne naše zemlje hrvatske, koja im 
sve daje, što im traži život Starci mogu samo poticati, kadikad i 
osobno pripomagati, ali za okretan i uspješan rad, nedotiče moralna 
sila i dobra volja, već se tu zahtjeva i tjelesna snaga i mladjahna 
gibkost i svježost. 

Pri ocienjivanju izkopanih kod nas starina, osobito žara-pepel-
nica, vrčeva, zdela i zdelica i t d od velike bi potrebe bilo znan
stveno sravnjivanje sa starinarskirai predmeti iste vrsti u inih navla
stito slavenskih zemalja. Učenjaci pronašli su u najnovije doba, da 
mnoge starine zapadnih Slavena priliče malo da ne sasvim medenim 
i glinenim izkopinam trojanskim i maloazijskim. Neima sumnje da 
bi se kod nas još veća sličnost našla, pošto u našega naroda ima 
još danas sačuvanih forma posudja i t.d., koje naliče onim od naj
starijih naroda. Poznato je takodjer, da su predkršćanski Slaveni, 
mrtva tjelesa ili trupla sažigali i u pepelnicah i žarah sahranjivali, na 
što bi valjalo u nas obzir uzimati svagda, kad se gdjegod grobišta 
sa žarami ili garištem nadju, da ne pripišemo ono možebit tudjim 
pranarodom, što pripada našemu 

Veliku radost može svaki Hrvat poćutiti kad sazna, da nam 
je nakon tolikoga gubitka umjetnih i pismenih naših spomenika, pra
staro zemljište hrvatsko kod Knina u Dalmaciji stalo odkrivati arkiv 
kamenitih pismenih spomenika iz vremena naših narodnih vladara. 
Do sada izkopani su u fragmentih nadpisi s krasnimi arkitekto-
ničkimi ornamenti, koji nose imena naših vladara Držislava, Pribine 
i Krešimira ili Trpimira, kao što je bogato na starinama zemljište 
kod Muca, dalo nam jur prije spomenik B r a n i m i r a kneza, što ga 
čuva naš muzej. U Splietu čuva se od davna spomenik od vremena 
Tomislava kralja, a nadajmo se, da će do skora, kod izkapanja staro-
kršćanke bazilike u Solinu revni tamošnji rodoljubi na svietlo iznieti 
i grobnice naših kraljeva, kao što će i nastavak izkapanja kod Knina 
možebiti zntno razsjasniti koju tamnu periodu stare naše povjesti, 
pošto se je u samom Kninu nastojanjem tamošnje kotarske oblasti 
posebno arkeologičko družtvo sastavilo. 

U istoj susjednoj našoj Bosni i Hercegovini počima se uspješno 
širiti plemenit nagon za iztraživanjem starina. Čestiti rodoljubi, 
kojim prednjači naš neumorni V u l e t i ć - V u k a s o v i ć , objelodanili 
su već do sada znatne rezultate svoga znanstvenoga truda i mara. 
Mi im čestitamo najsrdačnije, što su se tolikom ljubavi i požrtvo-



3 

vanjem toga napornoga posla prihvatili, a radujemo se, da ih i njeki 
inostrani učenjaci krepko podpomažu u istraživanju starina. 

Napokon smatram za ugodnu dužnost svesrdno zahvaliti se ne 
samo revnim suradnikom našega Viestnika, nego i svim povjerenikom 
i članovom podupiraju<fim,..koji se trude oko našega družtva, jer od 
njih jedino zavisi obstanak i napredak družtva. 

Na dnevnom redu je čitanje izvješća g tajnika i, blagajnika. 
Iza predsjednikovog govora pročitao je tajnik gosp. dr. Ivan 

Bojničić Kninsk i sljedeće izvješće: 

S lavna s k u p š t i n o ! 

Na domaku već devete godine obstanka ovoga družtva imao 
bi Vas, veleštovana gospodo, izviestiti o radu i napredku ovoga 
družtva, nu pošto je cielo djelovanje družtva opisano u družtvenom 
časopisu „Viestniku", navesti ću Vam u kratko samo njekoje podatke, 
iz kojih ćete razabrati sadanje stanje ovoga družtva. 

Naše družtvo broji danas 35 počastnih, 32 utemeljitelja, IO do-
pisujućih inostranih, i 222 pravih, dakle ukupno 299 članova i 79 po
vjerenika. 

Kao novi utemeljitelj pristupio je družtvu prečastni gosp. dr. 
I. Žer jav ić , župnik u Mariji Bistrici. 

Umrli su tekom prošle godine sljedeći članovi: Ljudevit pl. 
Hrvoić, vladin savjetnik u Zagrebu; dr. Matija I v i ć , odvjetnik 
u Zemunu; Kadoslav Š eg ere, c. kr. pukovnik u Badenu, te ko
načno M J. Gran ić , župnik u Gor. Muću u Dalmaciji. 

Od družtvenog organa „V iestn ika hrv. ark. d r u ž t v a " , 
kojega gosp. podpredsjednik uredjuje, izašlo je prošle godine četiri 
svezka osme godine s obilnim znanstvenim gradivom i mnogobroj-
nimi slikami. Opisivanjem domaćih starina u „Viestniku" upućuje 
se ne samo domaći, nego i vanjski učeni sviet o vanrednoj važno
sti i bogatstvu domovine.naše na arkeologičkom polju. „Viestniku" 
imademo zahvaliti, ako se ljubav za starine sve više i više kod nas 
budi i širi. „Viestniku11 dolaze vrlo često važni i zanimivi dopisi i 
obavisti o nadjenih starinah. te je njemu zahvaliti, ako se ove starine 
za nas spašavaju i na sviet lo iznašaju 

Blagodat, koju arkeologički odjel nar. muzeja osjeća od pripo
moći družtva, velika je, neprocienljiva. Ovim putem došlo je muzeju 
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mnogo dragocienih predmeta, kojimi je popunio svoje sbirke; ali 
glavni dobitak za njega sastoji se u skupocienih strukovnih knjigah, 
koje u zamjenu za naš „Viestnik* dobiva. Arkeologičko je naime 
družtvo stajalo sa 123 inostranih evropskih i izvanevropskih znan
stvenih družtva i zavoda u savezu, od kojih je u zamjenu za „Viest-
nik" primilo mnogobrojnih znamenitih znanstvenih knjiga i časopisa, 
koji se sada čuvaju u nar. arkeologičkom muzeju, gdje su svakomu 
članu našega družtva na porabu. Družtva, s kojimi istom godine 
1886. stupismo u savez, jesu sliedeća: Aachener Geschichtsverein u 
Aachenu; Societe d' histoire et d'archeologie u Gene vi u Švicar
skoj; Galicko-russkaja Matica u Lavovu; narodni muzej u Kio de 
J a n e i r u u Brasiliji; carsko prirodoslovno družtvo u Moskvi ; 
carsko ministarstvo narodne prosviete u P e t r o g r a d u ; k. k. Hof-
museen u Beču i konačno naravoslovno družtvo u Zagrebu. 

Visoka kr. zem. Vlada, odjel za bogoštovje i nastavu, blago-
izvoljela je odrediti, da se tiska obširni znanstveni katalog nar. ar-
keologičkog muzeja. Od ovog kataloga đoštampano je već" dvanaest 
araka, te će ga uslied veledušne dozvole vis. kr. zemaljke Vlade od 
16. rujna 1886 br. 5738, i učena družtva i zavodi, s kojimi u sa
vezu stojimo, i članovi utemeljitelji dobivati bezplatno. 

Sto se tiče novčanaga stanja družtva, o tome će gospodin dru-
žtveni blagajnik svoje izviešće podnieti, a meni nepreostaje drugo, 
nego umoliti gospodu članove, da i nadalje ostanu ovomu družtvu 
vierni i skloni! — 

Izviešće tajnika uzelo se na znanje, te je zatim blagajnik gosp. 
Gjuro Stj. Dežel ić čitao obširno izvješće o novčanom stanju dru
žtva, iz kojega vadimo samo sliedeće: 

Godine: 

Zaklada za izdavanje pisanih 
spomenika iz g. 1848—1849 

Zaklada za spomenik na grob-

Utemeljiteljna glavnica . . . 

Ukupno , 

1884 

358 

1600 

393 

4352 

6604 

24 

39 

24 

81 

68 

1885 

373 

1566 

420 

4282 

6642 

17 

12 

64 

73 

66 

1886 

388 

1636 

499 

4195 

6721 

98 

88 

68 

47 

,01 
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Godine 1886. bio je prihod družtva . . . 962 for. 34 nč. 
razhod „ . . . 918 s 66 , 

Ostatak u gotovom . . . 43 for. 68 nč. 
Izvješće blagajnika uzima se na znanje, te pošto su revizori 

računa izjavili, da su račune za prošlu godinu u redu pronašli, po-
dieli se blagajniku absolutory za prošlu godinu. 

Revizorom računa za ovu godinu izabrana su gospoda Gjuro 
Crnadak , Vatroslav Širnić" i Ilija Guteša . 

Na mjesto odbornika gosp. miernika N. Ko H a r a , koj se je 
iz Zagreba preselio, izabran je odbornikom aklamacijom gosp. Lju
devit Ivkanec , viećnik kr. banskoga stola. U ostalom ostane do
sadašnji odbor nepromienjen. 

Pošto je visoka kr. zem Vlada, odjel za bogoštovje i nastavu, 
blagoiz voljela družtvu darovati 160 iztisaka znanstvenoga kataloga 
nar. arkeol. muzeja, odluči ova glavna skupština jednoglasno, da se 
Visokoj Vladi na tom veledušnom daru izrazi najtoplija zahvalnost 
arkeologičkoga družtva. 

Time je glavna skupština zaključena. 
Zapisnik vodio dr. B o j n i č i <5. 



Imenik 
članova hrvatskoga arkeologičkoga družtva. 

Upravljajući odbor: 
Preds jednik . — Ivan Kukuljević Sakcinski, vel župan u miru, 

komandeur ruskoga reda sv. Vladimira, predsjednik zem. škol 
vieća i Matice hrvatske, počastni član jugosl. Akademije zna
nosti i umjetnosti, Matice Slovačke i arkeol. družtva „Siscia", 
član krakovskoga, moskovskoga i kazanskoga sveučilišta; do
pisujući član carske ruske akademije znanosti u Petrogradu, 
polske u Krakovu, danske u Kodanju, magjarske u Budim
pešti, taljanske dei Quiriti u Rimu, družtva srbske slovesnosti 
u Biogradu, bugarskoga u Sofiji, c. kr. geoložkoga u Beču, 
geogr. portugalskoga u Lisabonu, arkeologičkog u Moskvi, hi-
storičkoga uCjelovcu, akad. čtenarstva u Pragu, sbora sv. Je
ronima u Rimu, c. kr. odbora za iztraživanje i sačuvanje sta
rina u Beču, i t. d. te začastni _gradjanin gradova Zagreba i 
Osjeka i povelj. trgovišta Krapine. 

Podpreds jedn ik . — Prof. Sime Ljubu;, ravnatelj nar zem. mu
zeja u Zagrebu, komandeur crnogorskoga reda Danila I., vitez 
vojnoga reda italijanske krune, posjednik vel. zlatne medalje 
austrijske za znanost, član sveučilištnoga vieća u Odesi, pravi 
član jugosl. akademije znanosti i umjetnosti, carskoga družtva 
za poviest i starine u Odesi, starinarskoga družtva u Beču; 
dopisujući član arkeol. zavoda nem. u Rimu, arkeol. družtva 
u Moskvi, srbskoga učenog družtva u Biogradu, c. kr. odbora 
za iztraživanje i sačuvanje starina u Beču, kr. odbora za domaću 
poviest u Mletcfh i t d. 

Tajnik i kn j i žn i ča r : — Bojnicu; Kninski Dr. Ivan. 
Blagajnik . — Deželić Gjuro Stjepan, gradski yiecnik. 



Odborn ic i : 
Ivkanec Ljudevit, prisiednik banskoga stola. 
Kern Dr. Hinko, liečnik kr. zdravstv. savjetnik. 
Lopašič Radoslav, tajnik us. kr zem Vlade. 
Kerans Josip, carin. nadprijamnik. 
Vrbanić Mijo, vlad. šumar, nadzornik. 

Članovi hrvatskoga arkeologičkoga đrnžtva. 
Članovi počastili u inozemstvu: 

Imenovani 2. travnja 1881. 

1. Benndorf Dr. Otto, sveuč profesor klasičke arkeologije u Beču. 
2. B e r t r a n d Aleksander, ravnatelj muzeja narodnih starina u St 

Germain-en-Laye u Parizu. 
3. B r u g s c h Dr. Henrik Paša, sveučil. profesor u Berlinu. 
4. Glavini6 Miho, školski vladin savjetnik u Zadru. 
5. Hampel Dr. I , ravnatelj arkeol. odjela nar. muzeja u Budimpešti. 
6. Hel fer t barun Jos. Alek, tajni savjetnik, drž podtajnik i 

predsjednik odbora za iztraživanje i sačuvanje starina u Beču. 
-7. f Henzen Dr. Vilhelm, profesor i prvi tajnik arkeol nem. 

zavoda u Rimu. 
8. Hi Ide brand prof. Dr. Hans, starinar švedske države, rav

natelj kr. bistor. muzeja i numis. kabineta, i tajnik doživotni 
kr. akademije nauka u Stokholmu. 

9. J i r i č e k Josip, bivši c. kr. ministar za bogoštovje i nastavu, 
predsjednik c. kr. družtva znanosti u Pragu 

10. Kenuer Dr. Franjo, ravnatelj dvorske sbirke starina i numis. 
kabineta u Beču. 

11. Kunik Arist Aristović, knjižničar c. akademije nauka u Petro-
gradu. 

12. Mijat ović Čedomil, kr. srbski ministar ti Biogradu. 
13. Mommsen Dr. Teodor, profesor na sveučilištu u Berlinu 
14. F igo r in i Ljudevit, ravnatelj predhist. muzeja i sveuč. profesor 

u Kimu 
15. Rossi Dr. Ivan Krst., profesor i arkeolog u Rimu 
16 Korner Dr. Florian, opat i kanonik u Vel. Varadinu. 
l7.-Tomašek Dr. Iv. Ad., profesor povjesti na sveučilištu u Beču. 
18 Sch l i emannDr . Henrik, arkeolog u Atheni 
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19. f Uvarov grof Aleksij Sergjevid, predsjednik arkeol. družtva 
u Moskvi. 

20. W u r m b r a n d grof Gundekar, štajerski zem. kapetan u Gradcu. 

Imenovani 29. travnja 1883: 
21. Conze Dr. Alek., ravnatelj kiparske sbirke c. muzeja u Berlinu. 
22. Grot Jakov Karlo vid, akademik u Petrogradu. 

Imenovan 16. ožujka 1884: 
23. L a m a n s k i Vladimir Jovanovid, sveučil. profesor u Petrogradu. 

Imenovani 2. travnja 1885: 
24. Bel lucci Dr. Josip, sveučil. profesor u Perugia 
25 Bur ton Rikard I., englezki konsul u Trstu. 
26. Chan t re Ernest, podravnatelj drž. muzeja n Lyoiiu. 
27. Hi rschfe ld Dr. Otto, sveuč. profesor u Berlinu. 
28. Jag id Dr. Vatroslav, sveuč. profesor u Petrogradu 
2.9. Kondakov H., sveučil profesor u Odesi.̂  
30 Miklošid vit. Dr. Franjo, sveučil. profesor u Beču. 
31. Much Dr. Matija, sveučil profesor u Beču. 
32. Novakovid Stojan, kr. srbski ministar u Biogradu. 
33. S tephani Ludolf Jeđuardovid, čuvar u c. Ermitaži i sveuč. 

profesor u Petrogradu. 
34. Undset Inguald, čuvar sveučil. muzeja u Christianiji. 
35. Uspenski Feodor, sveučil. profesor u Odesi. 

Članovi dopisujući u inozemstvu: 

1. f Ch ie r i c i ,prof. Gaetan, ravnatelj muzeja u Reggio del-
1'Emilia, od 16 ožujka 1884. 

2. Cons Dr. Henrik, sveučil. profesor i tajnik gen. geogr. družtva 
sjev. Francezke u Douai, od 16 ožujka. 1884. 

3. Helbig Volfgang, tajnik arkeol. nem. zavoda u Rimu, od 2 
travnja 1882. 

4. Evans Artur, I., ravnatelj ark. muzeja Ashmolean kod sveu
čilišta u Oxfordu, od 16. ožujka 1884. 

5. F r i e d e l Ernest, čuvar grads. muzeja u Berlinu, od 29. trav
nja 1883. 

6. Leger Ljudevit, profesor na zavodu iztočnih jezika u Parizu, 
od 29 travnja 1883. 
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7. Mfiller Dr. Sophus, čuvar nar. muzeja u Kopenhagenu, od 26 
travnja 1885. 

8. Szombathy Josip, tajnik antropolog, družtva u Beču, od 26 
travnja 1885. 

9. Val t rovid Mihailo, ravnatelj nar. muzeja u Biogradu, od 26 
travnja 1885. 

, 10. Woldi-i eh Dr. Ivan Nep., profesor u Beču, od 26. travnja 1885. 

Članovi utemeljitelji, 
koji su položili svotu od najmanje 50 forinti. 

1. Antolkovid pl. Josip, umirov. vlad. ravnatelj, sada u Beču. 
2 Bedekovid Komorski pl Koloman, kr. hrvatski ministar u 

Budimpešti. 
3. Bogovid Mirko, umir. ministarski savjetnik u Zagrebu. 

»£^-""*4. Brunšmiđ Josip, gimnaz. profesor u Vinkovcih. 
5. Čeh Dr. Dragutin, car. savjetnik ruski u Križevcih. 
6. Cernadak Gjuro, gradski podnačelnik u Zagrebu 
7. -f Depo li Jakov, poštarski nadzornik u Zagrebu. 
8. Deželid Gjuro, gradski viednik u Zagrebu. 
9 f TI id Andrija, biskup u Hvaru. 

10. Jankovid grof Julio, veleposjednik u Budimpešti. 
, 1J.. Knj ižnica biskup, sjemeništa u Djakovu. 

12. Knj ižnica duhovne mladeži u Zagrebu. 
13. Knj ižnica okružna učiteljska u Mitrovici. 
14. Knjižnica obitelji Vitežid u Vrbniku. 
15 Kolar Nikola, arhitekt u Belovaru. 
16. f Kovačevid Josip, kanonik i ravnatelj sirotišta n Požegi. 
17. Ku kulje vid Sakcinski pl. Ivan, umir. vel. župan u Zagrebu 
18 Kuševič Svetozar, umir vel župan u Blacku 
19. Ljubie Sime, ravnatelj nar zem. muzeja u Zagrebu. 
20. Lukid Bozo, župnik u Trnavi kod Djakova. 
21. Mažuranid Ante, umir. gimn. ravnatelj u Zagrebu. 
22. Mi halo vid Josip, stožernik nadbiskup u Zagrebu. 
23. Ožegovid barun Metel, umir. dvorski savjetnik u Beču. 
24. P leše Ferdo, kanonik i župnik u Fužini. 
25. f Pul id Dr. Gjuro, umir. gimn. lavnatelj u Rimu. 

, 26. Slamnik Ljudevit, umir. gimn. ravnatelj na Kieci. 
27. Smičiklas Tade, sveučil. profesor u Zagrebu. 
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28. S t r az imi r Dragutin, župnik kod sv. Jakova na Zelini. 
29. S t rosmajer Gjuro, tajni savjetnik, biskup u Djakovu. 
30. Šestak Ivan, ravnatelj bolnice u Osieku. 
31. Vučet ić Stjepan, kanonik arhidjakon u Zagrebu. 
32. Žrjavić Dr. Juraj, župnik u M. Bistrici. 

Člano vi pravi 

P- »-. gg 
Alačević" Dujam, c. k. prijaninik u Zadru. 
Altman Josip, mjernik u Zagrebu. 
Balaš Mijo škol. odbornik i veletrža u 

Karlovcu. 
Baloković Lovro, župnik u Bizovcu. 
Barčić Erasmo, odvjetnik na Rieci 
Batistić Jakov, ljekarnik u Bakru 
Bauer Gjorgj. prof, na realki u Zagrebu. 
ISedeković Kamilo, nadinžinir u Zagrebu. 
Benaković Josip, posjednik u Župa. ju. 
Benković Ivan, grad. viednik u Zagrebu 
Beruta Josip, župnik u Koprivnici. 
Bišcan Martin, sudb pristav u Slunju. 
Bojanić 0. Andjeo, u Bolu na Bracn. 
Botteri Dr. Ivan, odvjetnik u Starom-

Gradu. 
Brčić Antun, predsjednik priz. suda u 

Zadru. 
Bresztyenszky Dr. A., sveučil. profes. u 

Zagrebu. 
Brayer Mirko, veletržac u Križevcih. 
Brusina Spiro, sveučil. profesor i muz 

. ravnatelj u Zagrebu. 
Budisavljević Bude, veliki župan u Be-

lovaru. 
Budmani Pero, gimn. prof u Zagrebu. 
Bulat Dr. Gaj I., odvjetnik i gradski 

načelnik u Spljetu. 
Bunjik Koloman šumar u Trnjanih. 
Buratti Dr Ivan grof, veleposjednik u 

Zagrebu. 
• Buzolić Stepan, ravnatelj učil u Zadru 
-Cepelić Miho, bisk. tajnik u Djakovu. 
Crnetič Janko. grad oflcial u Zagrebu 
Cvietković M., financ. savjet, u Zagrebu. 
Čitaonica gradjanska u Belovaru. 

čitaonica na odna u Požegi. 
> slavjanska u Spljetu. -

Čitaoničko družtvo „Dvorana-1 u Va
raždinu. 

Ćnčković Dr. Uroš prisjednik ban. stola 
u Zagrebu. 

Ćepolo. Pavao, odvjetnik u Varaždinu. 
Daubachy pl. Stjepan, veleposjednik u , 

Zagrebu. 
Dantović Mijo, predstojnik kr. zem vlade 

u Zagrebu. 
Despinić pl, Dr- Petar. sudb. viednik u 

Pešti 
Deutsch Albert, knjižar u Zagrebu. 
Didolić Dragutin, veleposjednik u Selcih" 

na Braču. 
Dollhopf pl. Gustav, vladin odjelni sa

vjetnik u Zagrebu.. 
Dorčić Petar, župnik u Baski. 
Dosen U. D., u Koprivnici. 
Dragičević Tomo, stražmeš ar u Zabrdju. 
Eisenhut Ljudevit, mjernik u Karlovcu. 
Erben Franjo, inžinir u Petrinji. 
Evans I. Art., muzealni ravnatelj u Oi-

fordu. 
Fabiani Dr. Badoslav, gradski kapetan 

u Senju. • .- . . , . 
Ferlan Ivan, veletržac u Senju 
Fiamiri Ivan, arcidjakon i žup.' na Bieci. 
Folnegović Franjo, nar. zastupnik u-Za

grebu. 
Fosco Ant. Josip, biskup u Šibeniku. 
Frančić Nikola, trgovački ravnatelj, u 

Tiflisu. * 
Franić Josip, kotarski predstojnik u 

Osieku 
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Frig Andrija, kanonik u Kimu. 
Gabrić Petar, župnik u Zloselih 
Gašparić Franjo, biskop u Zagrebu. 
Gimnazija realna u Belovaru 

» velika u Gospiću. 
* velika u Karlovcih. 
» velika u Osieku. 
» velika u Požegi. 
» velika u Varaždinu. 
» velika u Vinkovcih. 

G laser Josip, profesor u Petrinji. 
Gogolja Drag., šted. čin. u Zagrebu. 
Golub Vjekoslav. škol. nadzor, u Zagrebu. 
Gorjanović Dr. Dragutin, rauzealni pri

stav u Zagrebu. 
Grabor Janko, arbitekt u Zagrebu. 
Granić M. J., župnik u gornjem Muc'u. 
Gržetić Dr. Niko, pnkovni nadlječnik u 

Aradu. 
Gruber Dane, gimn. prof, u Požegi. 
Gutal Matija, župnik u Beraku. 
GuteSa Ilija, trgovac u Zagrebu 
Halper pl. Mirko, vladin savjetnik u 

Zagrebu. 
Halper pl Vladimir, vlastelin u Zajezdi. 
Herkov Rajmund, flnanc. nadsavjetnik u 

Zagrebu. 
Horvat Levin. pristav kotar, ureda u 

Varaždinu. 
Horvat Nikola, arcidjakon i kanonik u 

Zagrebu. 
Hudovski A , grad. viećnik u Zagrebu. 
Iveković Dr. Fr , kanonik u Zagrebu. 
Ivkanec Ljudevit, viećnik bansk stola 

u Zagrebu. 
Jagnnić Josip, gimn. prof, u Bakovcu. 
Jakcin Andrija, odvjetnik u Zagrebu. 
Jare Franjo, župnik u Mirni. 
Jurinac Ad. Eugen, gimn. profesor u 

Varaždinu. 
Jurković Ivan. vladin savjet u Zagrebu 
Jurković pl Dr. Nikola vladin tajnik u 

Zagrebu. 
Kamber Dr. Pavao, odvjet. u Spljetu. 
Kauk 0. Robert, samostanski predstoj

nik u'Iloku. 

Eappus Drag., grad. mjernik u Zemunu. 
Earaman Dr, Srećko, odvjet n Spljetu. 
Karić Pavao, umir, podpukovnik u Te-

miSvaru. 
Keraus Ivan, carinarski nadprijamnik u 

Zagrebu. 
Kern Dr. Hinko, liečnik u Zagrebu. 
Kiš pl Dragutin, vlastelin u Saulovcn. 
Kišpatić Dr. M, univers. đoeent i prof. 

na realki u Zagrebu. 
Komora trgovačka u Zagrebu. 
Kondrat Ferdo, inžinir u Zagrebu. 
Kostrenčić Ivan, sveučil. knjižničar u 

Zagrebu. 
Košćec Franjo, župnik u Sestinab. 
Krajčević pl. Aleksander, liekar u Vu

kovaru. 
Krajnec V. J., c. kr. mjemički major u 

Košicah. 
Kržan Dr Antun, kanonik u Zagrebu. 
K u cera Oto, gimn profesor u Vinkovcih. 
Kuralt Franjo, tajnik gospodar družtva 

u Zagrebu. 
Kas Miroslav, seem, blagajnik u Zagrebu. 
Lampe Franjo, župnik u Orabovici 
Lapaine Valetin, inžinir u Petrinji. 
Leber Pajo, podarcidjakon i župnik u 

Glini 
Lehpamer Josip, kanonik u Varaždinu. 
Ljnbaš 0. Filip, župnik u Banjaluki 
Lobmajer Dr. A, liečnik i profesor u 

Zagrebu. 
Lobmajer August, župnik u Erdeviku. 
Lopašić Badoslav. vladin tajnik u Za

grebu. 
MaSek Ivan, inžinir u Jaski. 
Maixner Dr. Franjo, sveučil. profesor u 

Zagrebu 
Makanec Dr. Julio, okružni liečnik n 

Sarajevu. 
Mallin Teodor, gradski tajnik u Zagrebu. 
Maru'šić Mato, gimn. kateketa na Kieci. 
Mašić A., profesor na vel. realki u Ze

munu. 
Mašić Ivan, Stedionički činovnik u Za

grebu. 
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Matz Mavro, vladin tajnik n Zagrebu. 
Maurović M. nadinžinir u Zagrebu. 
Mavračić Stjepan, župnik u doljnjem Mi-

holjcu. 
Mazura Dr. Sime, odvjetnik u Zagrebu. 
Mažuranić Dr. Vladoje, vladin savjetnik 

u Zagrebu. 
Mikić Mijo, kanonik u Zagrebu. 
Mikoevič Ladislav, vladin savjetnik u 

Zagrebu. 
Milčetić Ivan, gimn. profesjr na Rieci. 
Miler Adolf, mediciner u Beču. 
Miler Ferdo, gimnaz. profesor u Osieku. 
Miler Pajo, opat i župnik u Mitrovici 
Milić pl. Rikard, umirov. satnik u Glini. 
Milinović 0. Simun. nadbiskup u Baru. 
Mitrović vit Spiro. podpukovnik u Lju

bljani. 
Modec Ljudevit, ravnatelj preparandije 

u Zagrebu 
Modrušan Janko, veletržac u Karlovcu. 
Monti Dr. Lovro, odvjetnik u Kninu. 
Mošinski Adolf, vladin tajnik u Zagrebu 
Mrazovie Dr. Mato, odvjetnik u Zagrebu. 
Muha Antun, učitelj u Rumi. 
Muhić Dr. Pavao, umir. vlad. predstoj

nik u Zagrebu. 
Mužina Miho, župnik u Beli na Cresu 
Narodni Dom u Bakru. 
Nemec Julio, duhov, pomoćnik u Mariji 

Bistrici. 
Nikolašević Marijan, vlastel činovnik u 

Pogoraču • 
Obćina gradska u Starom Gradu 
Obćina gradska u Šibeniku. 
Okrugić Ilija, opat i župnik u Petrova-

radinu 
Oršjć Matija, nadpop u Cresu. 
Osbold Pavao. učitelj na Sušaku. 
Palunko Vinko, gimn kateketa u Du

brovniku. 
Pavec Ivan, škol. nadzornik u Zagrebu. 
Pavić Armin, sveučil. prof, u Zagrebu. 
Pavišić pl, Dr. Alviž, prelat, umir. vla

din savjetnik u Trstu. 
Pečornik Nikola, jurista u Beču. 

Perpić Nedeljko, c. k. satnik u Kutersihu. 
Petračić Franjo, sveučil prof, u Zagrebu. 
Pilar Dr Gjuro, ,sveuč. prof, i muzealni 

ravnatelj u Zagrebu. 
Pilepić Dr. Franjo, odvjetnik na Rieci. 
Pliverić Ivan, nadbisk. tajnik u Zagrebu 
Polić Ante veletržac na Rieci. 
Posilović Dr Juraj, biskup u Senjn. 
Preradović pl Dušan, pomorski nadpo-

ručnik u Beču. 
Prister Jerolim, veleposjednik i veletržac 

u Zagrebu. 
Rabar Ivan, gimn. prof, u Osieku. 
Rački Dr. Franjo, arcidjakon kan i pred

sjednik jugosl. akadem. u Zagrebu 
Radetić Ivan, gimn. prof, u Senju. 
Radić Frane, učitelj na gradj. školi u 

Korčuli 
Rakovac Dr. L , liečnik i vladin tajnik 

u Zagrebu. 
Realka velika u Osieku. 
Realka velika u Rakovcu 
Rohaček Dr. Ivan, ravnatelj bolnice u 

Stenjevcu. 
Rubetić Cvjetko , kateketa na realki u 

Zagrebu. 
Sbor mladeži sjemeništa u Senju, 
seć Franjo, inžinir u Zagrebu. 
Schauf Adalbert, odvjetnik u Zagrebu. 
Simić Vatroslav, umir. financ. ravnatelj 

u Zagrebu. 
Sladović A., financ. ravnatelj u Osieku. 
Smetiško Mijo, kanonik u Zagrebu. 
Sokač pl. Žiga umir. blagajn oflcial u 

Zagrebu. 
Spinčić Vjekoslav, gimn. prof, u Kopru. 
Steklasa Ivan, gimn. prof, u Rakovcu. 
Stipčić Zdravko, kot. predstoj. u Stubici. 
Sto os Nikola, župnik u Rakovcu-Vrbovcu. 
Streit Gjoro, kanonik u Djakovu. 
Šamšalović Aleksander, župnik u Irigu. 
Šavor Josip, podarcidjakon i župnik u 

V. Bukovcu 
Šćrbak Ivan, odvjetnik u Koprivnici. 
Šenoa Julio, šted. činovnik u Zagrebu. 
Šimunčić Gjorgj, župnik u Gradcu. 
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Šintid Josip, c. k. kapetan u Inspruku. 
Sišić Jakov, odsječni savjetnik vladin u 

Zagrebu. 
Špiček Stjep. grad. zastup. u Zagrebu. 
Sram Dr. pl. Ljud., odvjet. u Zagrebu. 
Šrepel Milan, gimn. prof u Zagrebu. 
Švinderman B., kanonik u Zagrebu. 
Tallian Eduard, arcidjakon kanonik u 

Zagrebu. 
Tkalčić Ivan, akad. knjižničar i preben-

đar u Zagrebu. 
Tkalčić M., šted. činovnik u Zagrebu. 
Tordinac Gjuro, velepredstavnik u Dja-

kovu. 
Tubić Stjepan, sudb pristav u Požegi. 
Turk pl Franjo, veleposjednik u Karlovcu. 
Učilište u Petrinji. 
Učiteljska knjižnica u Otočcu. 
Učiteljska knjižnica u Ogulinu. 
V kanović Armin, umir. ban. namjestnik 

u Zagrebu. 
Vidrić I)r. L., odvjetnik u Zagrebu. 

Vihodil Vlastimil, ravnatelj gospod. za
voda u Križevcu. 

Windisch-Gratz prejasni knez Ernest, pu-
pukovnik u Stratenegu. 

Vitezić Dr. Dinko, odvjetnik u Krku. 
Voršak Engelbert, dek. i žnp u Djakovu. 
Vranycany - Dobrinović barun Šimun, na 

Eieci. 
Vrbanić Mijo, šumar. vlad. nadzornik u 

Zagrebu. 
Vujević 0. Stjepan, samost. predstojnik 

u Brodu. 
Vuković Adolf, ravnatelj brzojav, ureda 

u Zagrebu. 
Začek Dr. Josip, liećnik u Beški. 
Zagoda Adolf, gimn. prof, u Varaždinu-. 
Zahar Dr. Ivan, odvjetnik u Zagrebu. 
Zlatović 0. Stjepan, u Šibeniku. 
Zoričić Milan, predstojnik statist, ureda 

u Zagrebu. 
Zubac 0 Aug , bisk, tajnik u Mostaru. 
Zuffal Franjo, inžinir u Petrinji. 

Povjerenici: 

nar. zemalj muzeja i hrvat, arkeologiikoga družim. 

Arad. — Dr. Niko Gržetić, nadliečnik. 
Bakar. — Batistić Jakov, liekarnik. 
Banjaluka. — Ljubas 0 Filip, župnik. 
Baška. — Dorčić ' etar, župnik. 
Beška. - Začek Dr. Josip, liečnik. 
Bela na Cresu. — Mužina Miho župnik 
Beč. — Antolković Jos., um. vi. ravnat. 
Belovar — Fleischer Gustav, gim. prof. 

Kolar Nikola, inžinir. 
Bjelina. — Dragičević Tomo, strasmešt 
Bistrica; (Maria). — Kirin Jos., učitelj. 
Bizovac. — Baloković Lovro, župnik. 
Bol na Braču. — Bojanić 0 . Andjeo. 
Brod na Savi. - Vujević 0. Stjepan. 

gvardian. 
Budimpešta. — Despinić pl. Dr. P., 

sudb. viećnik. 
Bukovac Vel. — Šavor Josip, podarcidj. 

i župnik. 

Cerević. — Bogetić Antun, župnik. 
Ciglenik. — Bobinac Jakov, učitelj. 
Cres — Oršić Matija. nadpop. 
Djakovo — Cepelić Miho, bisk. tajnik. 
Dubrovnik — Palunko Vinko, gim. kat 
Erdevik. - Lobmajer August župnik. 
Glina. — Milić pl. Rikard, um satnik. 
Gorica Vel. — Jagić Dragutin, kotarski 

predstojnik. 
Gospić. — Pavelić Jakov, učitelj. 
Gradac — Šimunčić Gjuro, župnik. 
Ilok — Kank 0. Robert, gva dian. 
Irik — Šamšalović Aleksanđro, župnik 
Jaska. — Mašek Ivan, inžinir. 
Karlovac. — Balaš Mijo veletržac. 
Knin. — Monti Dr. Lovro, odvjetnik. 
Kopar. — Spinčić Vjek., gimn prof. 
Koprivnica. — Beruta Josip, župnik 
Korčula. — Vid Vuletić-Vukasović, učit. 
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Križevac. — Breyer Mirko, veletržac 
Miholjac Dol.— Mavračić Stjep., župnik. 
Mirna. — Jare Franjo, župnik. 
Mitrovica grad. — Miler Pajo, opat i 

župnik. 
Mitrovačka okolica. — Jung Ignj., učit. 
Mostar. Zubac 0 Augustin, biskupski 

tajnik. 
Ogulin.— Učiteljska knjižnica 
Orahovica. — Lampe Franjo, župnik. 
Osiek. - Miler Ferdo, gimn. prof 
Osik. - Devčić Ivan, učitelj. 
Otočac. — Kolak Matija, učitelj. 
Petrinja. — Glaser Josip, profesor. 
Petrovaradin. — Okrugjć Ilija., opat i 

župnik 
Pogorač.-•— Nikolašević M., vlast, činov 
Požega. — Gruber Dane, gimn. prof. 
Bako vac. — Jagunić Joso, gimn prof. 
Rakovac-Vrbovac. — Stoos Nik., župnik. 
Bieka. — Polić Ante, veletržac. 
Rim. — Crnčić Dr. Ivan, nadpo'd. 
Ruma. — Muha Ante, učitelj. 
Senj. — Radetić Ivan, gimn. profesor; 

Fabiani Đr. Radosl. grad kapetan 
Sinj. — Bačić 0. Petar, gimn. prof 

Sisak. — Milčič Mavro, javni bilježnik. 
Slivno — Kaer Petar, učitelj. 
Solin. — Bigoni Julio, starinar u S pije tu. 
Spljet — Šimonić Ante, ravnatelj sudb 

ureda, 
-tari grad. — Ljubić Ivan, ljekar. 
Stubica. — Stipčić Zdravko, kotarski 

predstojnik. 
Šibenik. — Zlatović 0. Stjepan 
Šušak — Osbold Pavao, učitelj. 
Temišvar. — Karić Pavao, podpukovnik 

u miru. 
Tiflis. — Frančić Nikola, veletržac 
Trnjani. — Bunjik Koloman, šumar. 
Trst — Uredničtvo „Naše Sloge'. 
Valpovo. — Lončarić Martin, obć. bilj. 
Varaždin. — Jurinac Ad. E., gimn. prof 
Vinkovci. — Brunšmid Josip, gimn. 

profesor. 
Vukovar.— Krajčević pl. Alek., ljekarnik 
Zadar. — Uredničtvo „Narodn. Lista''; 

Alačević Dujam, c. k prijamnik. 
Zajezda. — Halper Vlad., vlastelin. 
Zemun. — Eappus Drag., grad. inžinir. 
Zlatar. — Prele Dr. Josip, liečnik 
Županje. — Benaković L, posjednik. 

Opazka. — Povjerenici hrvat, arkeol družtva kao p o v j e r e n i c i u i s to 
doba nar zom. Muzeja , s ravnateljstvom nar. zein Muzeja dopisuju s'už-
beno putem l i s t o v n e pošte bezp l a tno , uslied Vis. kr Ministra za trgovinu 
od 26. srpnja 1871. br. 8623. — Njihovo je zvanje : a) sakupljati članove za 
hrv. arkeol. družtvo; 6) pobirati darove starinskih predmeta za nar. zem. Muzej 
c) izvješćivati družtvo ili Muzej o svakom obretu starina u njihovom području, 
predlagati nabave istih te sami jih nabavljati do iznosa od 5 for. u ime i na 
račun Muzeja 

Primaju na poklon „Viestnik hrv. ark đruMva". 

Carska kr. dvorska knjižnica u Beču. 
Njeg. Preuzvišenost Ban Hrvatski 

» » Barun Josip Filipović, 
zern. zapovjednik u Pragu. 

Vis. Ministarstvo prosviete u Sofiji. 
Svi počastni članovi našega družtva. 
Jugosl. Akademija znanosti u Zagrebu 
Matica Srbska u Novom Sadu. 
Hrv. akad. družtvo „Zvonimir" u Beču. 
Družtvo „Hrvatska" u Gradcu. 

Arkeol družtvo „Siscia" u Sisku. 
Ravnateljstvo vel. gimnazije na Cetinju. 
Istarski bogoslovi u Gorici. 
Knjižnica Franjevačka u Fojnici. 
Presv. Jos. Alačević, kao suradnik Ar

keol. Bullettina u Spljetu. 
Ante Simonić, kao urednik ..Prava'. 
Dragutin Jagić, kot. predstojnik u Vel. 

Gorici. 
i Družtvo „Hrvatska Lira u Zagrebu. 
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Primaju „Viestnik" sa dužnosti ieviešćivattja i sabiranja 
starina i članova: 

Bigoni Julio, u Spljetu. 
Bobinac Jakov, učitelj u Cigleniku. 
Bogetić" Anton, u Cereviću 
Devčić J., učitelj u Osiku. 
Jung Ignjat, učitelj u Mitrovici. 
Kaer Petar, učitelj u Slivnu. 

Kirin Josip, učitelj u Mariji Bistrici. 
Eolak Matija, učitelj a Otočcu. 
Pavelić Jakov, učitelj u Gospića 
Roca Pavao učitelj u Stankovcih. 
Šuveljak M., učitelj u Svibovcn. 
Vuletić-Vukasooić Vid, učit u Korčuli. 

Učena družtva i zavodi, 
koji sa arkeol. đružtvu god. 1886. svoje, knjige u zamjenu 

poslali ili još do sada nisu. 

1. Aachen Aachener Geschichtsverein.— Zeitschrift 1886. 8. Bd. 
2. Athenae . 'Ap̂ aioXoyi*''-') exatpz«. — 'E^viaepi;. 1886 
3. „ Kais. deutsches archaeologisches Institut. - Mitthei-

lungen. Bd. X 4. Hft. 1885. 
4. Barcelona. Associacio Catalanista d' Excursions cientificas. — 

L' Excursionista. Any. VIII. IX. 1885, 1886. 
5. Beograd. Srpsko arkeoložko družtvo:—CTapniiap. fonima 111. 

Bp I - IV. 1886 
6. Beograd. Srpsko učeno družtvo.— Glasnik. Knj. 1.4. 1885. 
7. Berl in. Archaeologisches Institut des deutschen Reiches. — 

Archaeologische Zeitung. 1885. 
8. „ Kon. preussische Akademie der Wissenschaften.— Sitzungs-

berichte. 1885. XL—Lll. — 1886. I-L1II. 
9. „ Numismatische Gesellschaft. — Verhandlungen. 1882. 

10. Bern. Historischer Verein des Cantons Bern — Archiv. XI. 
Bd. 1883. 

11. Boston. American Academy of Arts and Sciences. - Proce-
dings of the Acad. Vol. XIII. 18?6. 

12. Bres s l au (Vratislava). Verein fur Geschichte und Alterthuins-
kunde Schlesiens. — Zeitschrift. Bd XX. 1886. 

13. Brun (Brno). Histor. statist. Section der k. k. mahrisch-schles. 
Gesellschaft zur Beforderung der Ackerbaues etc. — 
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Schriften. XXVI. Bd. 1884. - Catalog der Bibliothek 
1885. 

14. Bruxel les . Academie d' Archeologie de Belgique. — Posljedni 
put poslala god. 188?. 

15. Bucures t . Accademia Romana — Hurmuzaki, Documente. 
Vol V. par. II. 1886, Supl. I. vol. I. 1886 ; — Analele. 
Ser. II tom VII - VIII. 1886.; — Hurmuzaki, Frag
mente z Gesch. d. Rumiin. V 1886 - M. Costin, Opere. 
T. I 1886. / 

16. Budapes t Magyar tudomanyos akademia. Ungar Reme 1885. 
— Tertenelmi ertekezesek. XI — XII. kot — Pech, 
B&nyamivel5des. I. 1884. — Mon. comitialia Transsylv. 
X. 1884. — Mon. Hung, historica. 54. — Monumenta 
Andegavensia. IV. 1884. Tejerpataky, Szamadaskcnyvek. 
1885 — Mon. comitialia Hung. IX 1885 — Szilsigyi, 
Linzi beke. 1885. — Thaly, Bercsenyi. I. 1885. — Maj-
lath, SzSnyi beke. 1885. — Nyary. Heraldika. 1886. — 
Archaeolog. kozlemenyek. XIV. 1886. 

17. Budapes t . Magyar orsz. regeszeti es embertani tarsulat. — 
Archaeologiai ertesito. VI. kot. 1886. 

18. Budapes t . Magyar tOrtenelmi t&rsulat. — Szazadok. 1886 
19. Budišin. Maćica serbska *- Od 1883. ništa. 
20 Buennos-Ai res . Sociedad Cientifica Argentina — Anales. 

Tomo. XX—XXII. 1885. 1886. 
21. Ca l cu t t a Asiatic Society of Bengal. — Journal of the Soc 

Vol. 55. I 1886. 
22. Gherbourg Societe nationale academique. — Memories. 1879 
23 Chr i s t ian ia . Kongelige Frederiks Universitet. 
24. Chr i s t i an ia . Foreningen til Norske. Fortidsmindesmerkers Be-

varing — Aarsberetniug 1885. 
25. C o n s t a n t i n o p o l i s (Carigrad). 'EXXvjvwo; anXoXoyixo; EyXX'-.-

yo;. — XuyYpi|j.p.a -sptoSaov. 1884. —- 'Ap-^aioXoyuxT) hm-
Tpoiwi. 1884. 

26. Davenpor t (U. S. A.). Academy of natural sciences. — Put
nam, Elephant Pipes. 1885. 

27. Donaueschingen. Verein fur Geschichte uud Naturgeschichte 
der Baar. — Schriften V. Hft. 1885. 

28. Dorp at. Gelehrte esthnische Gesellschaft. — Sitzungsberichte. 
1885. 
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29v Dresden. Kdn. sachsischer Alterthumsverein.— Neues Archiv. 
Bd. VII. 1886. 

30. F i renze . Societa di Antropologia, Etnologia e Psicologia. — 
Archivio per 1' Antrop. Vol. XVI. 1886. 

31. F re ibe rg in S. Alterthumsverein. — Mittheihingeu. 2£. Hit 
1885. 

32. G e n e v e. Societe d' histoire et d' archaeologie. — Memoires 
et documents. I. ser. torn. I. 1887. — Memoires et do
cuments. II. ser. tom. II 1886. 

33. Gor l i t z . Oberlausitzische Gesellscliaft dor Wissenschat'ten. — 
Neues Lausitzisches Magazin. Bd. 62. 1886. 

34. G r a z. Historisclier Verein fur Steiermark. — Mittlieilungen. 
XXXlV. Hft. 1886. - Bcitriige zur Kunde der steir. Ge-
scliichtsquellen. 21. Jahrg. 1886. 

35 Graz Naturwissensehaftlicher Verein fur Steiermark. — Mit-
theilungen. Jahrg. 1885. 

36. Hal le . Thftring. sachs Verein t. Erforschung der vaterlitud. 
Alterthiimer. — Od god. 1883. ništa. 

37. Hels ingfors . Finska Vetenskaps Societeten. — OetVersigt at' 
F. V. S. Forhandlingar. XXVII. 1884—85. — Bidrag etc. 
Hft 43.1886.— Explorations des Regions Polaires. 1882 
— 84.— Observations de 1' institut meteorologique. I.— 
II. 1882. 1883. 

38 H e r m a n s t a d t . Verein fur siebenbiirgische Laudeskunde — 
Archiv. Bd. 20. 1886.— Jahresbericht fur 1884—85. 

39 I n n s b r u k. Ferdinandeum fur Tirol und Vorarlberg. — Zeit-
schrift. 29. u. 30. Ht't. 1885—1886.— Fiihrcr durch d. 
Landesmuseum 1886. — Katalog der Gemiilde-Samm-
lung. 1886. 

40. Jena. Verein f tlmriiigische Geschidite u. Altertliumskiinde 
- Zeitschrift. V. Bd. 1886. 

41. Kazan. IlMiiepaT. Ka3aHCEiu YHnBepcnTeTT.. — Od 1883. ništa. 
42 Kiel. Gesellscliaft fur schleswig-holstein-lauenburgische Ge-

schichte. - Zeitschrift. Bd. XVI 1886. 
43 Kiel. Schleswig-holsteinisches Museum vaterliindischer Alter

thiimer. -'Berichte. XXXVIII. 1885. 
44. Kij e v. IJPPKOBIIO apKeuornnecKO ofjui,ecTi.o — Hsifbcibi 3a 1885. 
45. Kjdbbenha veil (Kopenhaga). Det kongelige nordiske Oldskiift-

Selskab. — Arboger. 1886. 1—4 Heft.- Memoires 1886. 
2 
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40 K l a g e n f u r t (Cjelovac). Geschichtsverein in Karnthen. — Od 
god 1883. "ništa. 

47. Konigsberg. Alterthumsgesellschaft Prussia. — Sitzungsbe-
richte. 1884—1885.; 1885-1886. 

48. Krakov. Akademija znanosti.— Zbior wiadomosci do antropol. 
Krajowej i t. d. Tom. IV —X. 1880 — 1886. — Sprawa 
wykopalisk umikowskich. 1885. — Ossowski, Prusy kro-
lewskie 1—3. 1885. 

49. Landshut . Historischer Verein fur Niederbayern. — Verhand-
lungen. Bd XXIV. Hft. 1—2. 1886. ' 

50. Le ipzig. K6n sachsische Gesellschaft der Wissenschaften. — 
Berichte fiber die Verhandlungen 1886. 

51. ,, Verein fur Geschichte Leipzigs. — Od god. 1883. ništa. 
52. , Lausitzer Predigergesellschaft. — Mittheilungen. 12 Hft. 

1885—1886. 
b'S. Linz. Museum Francisco-Oarolinum. — Vierundvierzigster Be-

richt. 1886. 
54. L o n d o n . Anthropological Institut of Great Britain and Ire

land. - Journal. Vol. XV. Nr. Ill IV. 1886. — 
Journal. Vol. XVI. Nr. I -II. 1886.— Nr. III. 1887. 

55. L u x e m b o u r g . L' institut Koyal Grand-Ducal. — Publica
tions. 36. 1883. 

56. L w o w (Lavov). Zaklađ nar. imienja Ossolinslrich. — Sprawoz-
danie. 1885 i 1886. 

57. „" Towarystwo archeologiczne krajowe. — Przeglad. Zesz 
3. 1884. 

58 „ HaAHirKo-pyccKaa Marnog. — .InTepaT. C6opiiHKri>. 1886. 
Vip. I i II. 

59. Madrid. Real Academia de la Historia. — Boletin. T. VI 
1—3. 1885. 

60. Meissen. Verein fur Geschichte der Stadt. — Mittheilungen. 
I. Bd. 5. Hft. 18S6. 

61. Montpel l ier . Academie des Sciences et Lettres. — Memoires. 
Tom. VII. fasc. II. III. 1884. 1886. 

62. Montreal . Geolog, and Natural History *Survey of Canada. — 
Rapport des operations. 1882—1884. 

63. Moskva. MOCKOBCKOB apueojiorHiecKOf-, o6wficrm.— ,/l.peBUOcTH. 
TOM'X,. XL 1886. 
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64. Moskva. Societe imp. des naturalistes — Bulletin Annee 1885. 
Nr. 1-4. 1886 Nr. 1-3 . 

65. „ HMH. o6m;ecTBO ecTecTnounaira. — H3Bicr>i. TOMI. XLV. 
1—3. 1884. 

66. Miinchen. Kon. bairische Akademie der Wissenschaften. — 
Sitzungsberichte. 1885. IV. Hft. — 1836. T.—III. Hft. 

67. „ Geschichtsverein fur und von Oberbayern — Oberbayeri-
sches Archiv. Bd. 43. 1886. — Jahresbericht. 46 u. 47. 
1886. 

68. M fi n s t e r. Verein fur Geschiehte nnd Alterthumskunde West-
phalens. — Zeitschrift f. vaterl&nd. Gesch. Bd.44. 1886. 

<59. Napoli. Keale Aceadernia di Ardieologia, Lettere e Belle Arti. 
- Ocl god. 1883. ništa. 

70. Nurnberg . Germanisches Nationalmuseum. — Anzeiger Bd. I. 
Heft. I. 1884. — Mittheilungen. Bd. I. Hft. I. 1884. 

71. Odessa. HMuep. o6m,eCTBO Heropifi H ̂ peBnocTn. ~ SanncKii. 
TOM'B 14. J 886. 

72. » Hiunep. HOBopocciftcKiil yHHBepcnTeri, — 3anncKH. TOM'I.. 
44. 1886. 

73. Orleans. Societe Archeologique et Historique de 1' Orleanais. 
— Bulletin. Nr. 124—128. 1886. - Memoires. T. XX. 
1885. 

74. Osiek. Slavonsko gospodarsko družtvo. — Gospodar. 1886. 
.75. Par is . Societe nationale des antiquaires de France. — Memoires 

de la societe nationale. Cinquierae serie, Tome troisieme 
1882. Tome quatrieme. 1883. 

76. Par i s . Societe fran^aise de numismatique et d' archeologie. — 
• Aunuaire 1887. Janoier — Ftmier. 
77. Parma. Bulletino di paletnologia italiana. — Serie II. — Tonio 

II. Anno XII. 1886. 
78. P e t e r s b u r g (Petrograđ). HvinepaTopcKaa apKeo.ioni'secKaa KOM-

jificcm. — OTqeT 3a 1881. ro '̂L. C% a'jviacoM'i, 
79. Pe te r sburg . MnnncTepcTBO napo,v<ai'0 npocntmeiiHa.— JKyp-

* najii, 1886. Nr. 1—12. 
80. Pe te rsburg . Huiep. ynnaep3iiTe rb. — Od god. 1883. nište. 
81. Petersburg.Hanep. apKeo^oni'iecKOe očuiecTBO Tpy^u A. OM-

. HHHa. II — III. 1882. 
82. P e t e r sbu rg . HMaepaTopcKaa AKaAeMia Hayus. — 3auucKii 

ToM-b. 51 -53 . 1885. 1886. 
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83. P e t e r s b u r g . CiaiuiHCKo fiaaroTBopH-rejiioe O6:UI,CCTBO. — 
timbcrm. 1886. Nr. 1 —12. 

84 Prag . Kon bohm. Gesellsdiaft der Wissenschaften.— General-
register 1784—1884. — K a l s u s e k , Deje kr. č. spo-
lečnosti nauk. Sešit 1-2. 1885. 

85. B Museum kralovstvi Oeskeho. — Pamatky 1). XIII. s. 4 
do 6. 1886. 

86 Kegensbu rg Historischer Verein fiir Oberpfalz und Kegens- • 
burg. — Verhandlungeu. 32 Bd. 1886. 

87. K i g a. Gesellschaft fiir Gesch. u. Alterthumskunde der Ostsee-
provinzen Russlands. — Mittheilungen. Bd. XIII, 1884. 
Jubelfeier der Gesellsch. 1885.— Sitzungsberichte. 188G. 

88. Kio de Janei ro . Museu Nacional. — Archivo-s.Volume VI. 1885, 
89. Rom a. Reale Accademia dei Lincei. — Atti. Serie quarta. Vol 

II. 1886. - Vol. III. 1887. fasc. 1-3 . 
90. Koma. Imperiale Instituto archeologico Germanico. — Mitthei

lungen. Heft I—IV. 1886. 
91. Sa lzburg . St'adt. Museum Carolino-Augusteum. - Jahres-

bericht. 1884. 
92. Schwerin. Verein fiir meklemburgische Geschichte und Alter

thumskunde. - Jahrbiicher. Jahrg. 51. 1886. 
93. Spljet . Muzej. — Bulletino di archeol. e storia dalmata. Anuo 

IX. 1886. 
94. Sriedec. Blgarskoto knižovno družestvo. — Periodičesko spisa-

uie. Kn. XVI.-XX. 1886.— Blgarska biblioteka. Br. II. 
1885. 

95 S t e t t i n . Gesellsdiaft liir pommerscheGeschichte u Alterthiimer 
— Baltische Studien. Jahrg. 1885. 

96 Stockholm. Kong. Vitterhets, Historie och Antiquitets Akade-
miens. — Manadsblad. 1885. 

97. Stockholm. La societe des antiquaires de Suede (Svenska 
Fornminnesforenningen). — Od god. 1882. ništa 

98. S t u t t g a r t . Wiirttembergischer Alterthumsverein. — Viertel-
jahrshefte. 1885. 

99. Sydney. Royal Society of New-South-Wales. Journal. Vol. 
XIX. 1885. 

100. Tiflis. HMiiep. apseo-ior KOMMnccua. — Od god. 1883. ništa. 
101. Tokyo. Imperial University (Taikoku Daigaku) of Japan — 

The calendar for the year 1886—1887. . ' 
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102. T o r i n o . Reale accademia delle scienze. — Atti Vol. XXI. 
disp. 1 - 7 . 1886. - Vol. XXII. disp. 1—3. 1887. 

103. „ Societa di Archeologia P belle arti. — Atti. Vol. IV. 
fasc. V. 1885. 

104. T r i e s t e . Society Adriatica di science naturali. — Bullettino. 
Vol. IX. 1886. 

105. n Museo civico di antichita. — Atti del mnseo civico di 
antichita. Nr. 1. 1886. 

106 U1 mw Vi-rein fiir Kunst- und Altorthum in Ulin und Ober-
schwaben. — Od god. 1883. ništa. 

107. Vene/ , i a. Ateneo Veneto. — Serie X. vol. I nro. 4—(>.; — 
ser XI. vol. I, II. 1886. 

108 W a s h i n g t o n Anthropological Society. — Transactions. Vol. 
i n : 1885 

100. W a s h i n g t o n . Smithsonian Institution — Annual Report. 
1883. i 1884 — Annual Report of the Bureaux of Eth
nology. III. sv. 1884. 

110 Wien . Alterthumsverein.'— Monatsblatt. 1886. 
111. „ Anthropologischp Gesellschaft. - Mittheilungen. Band 

XV 1885. 
112. , Archaeologisch-epigraphisches Seminar der k k Univer

sity, - Mittheilungen. Jahrg. X. 1886. 2 Hft 
113. „ K. k. Centralcommission fur Erfofschuug und Rrhaltung 

der Kunst- u. hist. Denkmale. — Mittheilungen. Bd. XI. 
4 Hft. 1885 — XII. 1—3 Hft. 1886 

114. „ K. k. geographische Gesellschaft. — Mittheilungen. XXVIII. 
Bd. 1885. 

115. „ K. k. geologische Reichsanstalt. — Verhandlungen. 1886. 
1—18. Hft. 

116. „ Numismatische Gesellschaft — Jahresbericht. 1885. — 
Monatsblatt, 1886. 

117. „ K k. naturwissenschaftl. Hofmuseen. Annalen. Bd I. 
Nr. 1. 1886 

118. Z a g r e b . Hrv. slavonsko šumarsko družtvo. — Šumarski list 
1886 Isti u njemačkom prevodu. 

119. Z a g r e b . Klub inžinira i arkitekta. — Viesti. 1886. 
120. Z a g r e b . Naravoslovno družtvo. Glasnik God. I. 1—6. 1886. 
121. Z a g r e b . Družtvo za umjetnost i umjetni obrt Glasnik. God. 

II. br 1—2. 1886 
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122. Zflrich. AllgemeinegescbichtsforschendeGesellsebaft derSchweiz. 
— Jahrbuch f. schweiz. Gesch. XI. Bd. 1886. 

N o v i n e . 
1. Čet i nje — Glas Crnogorca. 
2. Mostar . — Glas Hercegovca. 
3. Spljet . — Narod. 
4 Trs t . - Naša Sloga 
5. Novisad. — Stražilovo. , 
6. Sarajevo. — Glasnik bosanskih i hercegovačkih Franjevaca. 
7. Zadar. — Narodni list — Hrvatska. — Iskra — Zora, uč> 

onički časopis. — Gospodarski poučnik. 
8. Zagreb. — Hrvatska. •— Smotra. 

ODGOVORI 
počastnih i dopisujućih članova izvan Hrvatske 

poslanih 

hrv. arkeologirkomit dru Uru prigodom njihova imenovanja za člana. 

1. 

Perugia, fi. maggio 1880. Chiarissimo Sig. prof. Simeone Ljubio'. 

Ricevei a suo tempo il diploma di membro onorario di codesta Societa 
archeologica, e mentre La prego di aggrađire i miei ringraziamenti sinceri, per-
che reputo che la prima proposta per tal nomina sia da Lei partita, la inte-
resso a volersi rendere interprete di miei sentimenti di grato animo verso i 
Signori coniponenti đella Societa suđdetta, per 1' < nore che mi vollerr- fatto, 
eleggendomi a membro di onore di codesta spettabile Societa, archeologica. 

Aggrađisca in qnesta circostanza 1' espressione della maggiore stima e 
eonsiderazione 

Oiusseppe Bellucci. 
2. , 

Wien. 1">. VI. 1SST). Hochgeehrter Herr College ! 

Ieb sage lhnen meinen verbindlichsten Dank fur die freundliche Zuschrift 
vom 31. v M , in der Sie mieh von einer Auszeichming in Kenntniss setze.i, 



2B 

die mir bisher unbekannt geblieben war. Ich bitte Sie dem geehrten Vereine, 
der so giitig war, mich zum Ehrenmitgliede zu wahlen, den Ausdruck meiner 
ergebensten Dankbarkeit iibermitteln zu wollen und ihn zu versichern, dass ich 
mich aufrichtig freue, mein Bestreben, die iistorreichischen Aufgaben der Ar-
chaeologie zu fiirdern, so wohlwollend anerkannt zu sehen. 

Hochac'itungsvollst ergebenst Otto Benndorf. 

3. 
Charlottenburg, 30. Juli 1885. Ew. Hochwohlgeboren ! 

Ihr schmeichelhaftes Schreiben nebst angeschlossenem Diplom, laut wel-
chem mir die Auszeichnung eines Ehrenmitgliedes deskroatischen archaeologischen 
Vereines zugesprochen wird, liabe ich gestern hierselbst richtig empfangen und 
beeile mich den Empfang desselben hiermit zu bestatigen. Die Ehre, die mir 
zu Theil geworden ist, weiss icli inn so hi.her zu sohiitzen und bin om so dank-
barer dafur, als meine Studien einem fernen Winkel im Palaste des menschli-
chen Wissens angehiiren und nur selten mit dem Lichtscheine der Anerkennung, 
— selbst in meinem eigenen Vaterlande — beleuchtet werden. Indem ich Ew. 
Hochwohlgeboren es often bekenne. wie sehr mir aus dem angedeuteten Grunde 
alles so uberaus Schmeichelhafte in Ihrem geehrten Schreiben wohlgethan, bitte 
ich Sie zum Schlusse urn die Gunst, der Dollmetscher meines aufrichtigsten 
Dankes und meiner verehrungsvollsten Gefuhle bei dem Prasidium des kroati-
schen archaeologischen Vereines sein zu wollen. 

In vorziiglichster Hochachtung Ew. Hochwohlgeboren ganz ergebenster 
Prof. Dr. H. Brugsch. 

Se. Hochwohlgeboren Herrn Prof. Simeon Ljubie in Agram. 

4. 

British Consulate. Trieste 29 marzo I88(>. Oaro Aniico Ljubie! 

Tomato a Trieste il 23, trovai con grande piacere la di Lei lettera accoin-
pagnante il diploma di membro onorario della societa archeologica del Triregno. 
La mi permetta di assicurarLa, che sono oltremod > grato dell' onore fattomi, e 
che riconosco di doverlo soltanto alia sua amicizia e gentilezza 

• Ho passato 1' inverno a Tangeri nel Marocco, e trovai che il clima di 
cola mi fece assai bene. Sono qui per mi pi) di tempo prima di rendermi a 
Londra onde terminare la pubblicazione delle Notizie Antiche. 

E quando avremo occasione di rivederci? ReiterandoLe i miei ringrazia-
menti, sono sempre 

amicissimo Richard F. Burton. 

5. 
Lyon, 20. Juillet 1885. Monsieur le president! 

Des circonstances independantes de ma volonte m' ont empeche de vous 
remefcier plutfit de 1' lionneur considerable, que la societe archeologique Croate 
a bien voulu me fa ire en me nommant parmi sos membren lionoraire. 
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Je vous prie de bien vouloir e'tre mon interprete an pres de c'etfe savante 
eompagnie pour lui fairc agreer 1' expression de ma gratitude. 

Veuillez agreer, monsieur le president. 1' assurance de mes sentiments 
les plus devoues. 

Ernest Chantre. 

*6. 

Rliegii in Aemilia 4. Nonas Augusti 1885. Ad Praesulem praestantissimum 
Illyricac Societatis Arcliacologicae Pvaestantissime Praesul 1 „ 

Quod me inter suos lionorabilis ista Societas adlegare censuerit grato 
aninio a litteris patentibus accepi. et tibi cacterif-que Sodalibus quas debeo gra-
tias ex corde refero.' Si quid in me sit meriti, prout bonignitati vestrae visum 
est, id in bonum Societatis offero, et quae meum erga vos obsequium opere pro
bands obveniat occasio, earn laetus excipiam. 

Jam gandeo vobisque gratnlor de vestra ad studia archaeologica prove-
henda sollicituđine ac validitato, nee a nobis alienum est, quod istius regionis 
historiae profuerit. quum peninsula extans inter Pontum et Adriaticum, ut pri-
muin a meridie, nunc etiam a septemlrione vetustissimae praebeat indicia adfi-
nitatis cum hac quae ab Adriatico ad Mediterraneum proteridituv, et sic huma-
nitas cum sole processerit ađ earn, quae tertia et ultima veteribus cognita in 
oceanico littore finem terrae signabat 

Tibi. praeclarissime Praesul, singulisque Sociis observantissi.no animo 
salutem dico. 

Qijetanus Chierici. 

7. 

Douai, le 2 aoiit 1885. Monsieur le President! 

•V ai 1' honneur de vous accuser reception de la lettre, par laquelle vous 
m' infonnes que la Societe archeologique croate de Zagreb m' a decerne le titre 
de membre covrespondant ot le diplome qui V accompagne. 

Veuille etve anpves de votre savante compagnie V interprete de touts me 
gratitude pour la si flatteuse distinction qui elle m' a conferee. Je puiserai dans 
les suffrages un nouvel encouragement a jioursuivre 1' etude de 1' histoire de 
votre pays et eette confratemite scientiflque ne fera qu' accroltre ma biea vive 
et bien sincere sympathie pour votre nation. 

Veuilles agreer. Monsieur le President, 1' assurance de ma consideration 
la plus distinguee, 

Dr. Henri Cons, Professeur a la Faculte des Lettres a Douai, 
secretaire general del Union geographique du Nord 

de la France. 

M. le President de la Societe archeologique croate , Zagreb. 

http://observantissi.no
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Berlin, 18. August 1885. Verehrter Herr f 

Von einer Beise zuruckkehrend finde ich Ihre giitige Zuschrift vom HI. 
Mai und das zugehorige Diplom vor. Beides mir hocherfreulich als ein Zeichen 
der Anerkennnng und Erinnerung von Seiten Ihres um unsere Studien mehr 
und mehr verdienten Vereines. Wenn auch jetzt aeit meinem Austritte aus dem 
osterreichisćhen Staatsdiens e der nahen Theilnahme an Ihren Bestrebungen 
ferner geriickt, bewahre ich doch das Andenken daran, dass ich einiilal naher 
stehen durfte, als ein besonders werth voiles. Ich bitte den Verein nioinen ganz 
ergebensten Dank geneigtest entgegen zu nehmen. In Verehrung 

./. Cnnze. 

9. 

Oxford, 29 luglio 1885. Illustrissimo Signor I'rofessore! 

Reduce da una nuova explorazione dei Paesi Illirici. m' ha aggradevol-
mente sorpivso la ricevnta del diploma dello Societa Croafa di archeologia, 
nominandonii membro corrispondente della stessa. Mi fa doppiamente piacere 
questa prova di stima da parte loro per cagione dell' amore, che ho sempre 
nutrito verso la nazione Croata. e per il gran rispetto che sento verso una so
cieta, che ha fatto piii che nessuna altra per la scienza archeologica negli paesi 
illirici. 

In qualita dunque di vice-presidente Vi prego, Signor Professore, di trans-
mettere da parte mia i miei piu sinceri ringraziamenti alia Societa. Con pro-
fonda stima 

Arturo Evans, 
direttore del Museo archeologico (Ashmolean Museum) 

dell' univcrsita di Oxford. 

10. 
Wien, 20. "Juli 18S5. Geehrter Herr! 

Mit meincr gerade in der letzten Zeit iibermassig gehituften Beschafti-
gung bitte ich cs zu entschuldigen, wenn ich auf die geehrte Zuschrift de dato 
Agram 31. Mai d. J. Nro. 101 erst heute antworte. 

Dujch die von der General-Versammlun? des lobl. kroatischen archaeolo-
gischen Vereines mir zutheil gewordene Wahl zum Ehrenmitgliede, fiihle ich 
mich in hohem Grade ausgezeichnct und bitte dafiir meinen geziemenden Dank 
entgegen nehmen zn wollen. 

Indem ich ersuche, diese meine Dankesiiusserung an gehi.rigem Orte zur 
geneigten Kenntnisnahine gelangen zu lassen, beehre ich mich hochachtungsvoll 
zu zeichnen Euer Wohlgeboren ergebenster 

Helfert. 
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11 . 

Imp. Jnstituto Archeologico Germanico Nr. 074. Roma li 12 giugno 1885. 

Chiarissimo Signore! 

Mi sen to altamente onorato per la nomina a membro onorario della So-
cietii archeologica croata, comunicatami con la gentilissima Sua del 19 raaggio. 

La prego di farsi interprete presso la Societa stessa dei miei sentimenti 
di sincera graditndine, mentre con la piii distinta stima mi confermo 

Devotissimo Suo W. Hensen. 

12. 

Charlottenburg, 15. Juni 1885. Ew. Hochwohlgeboren! 

Gestatten Sie mir, 1 linen, hochgeehrter Herr und Ihren hochgeschatzten 
Herren Kollegen meinen warmsten Dank fiir die Ehre auszusprechen, die Sie 
mir durch die Ernennung zum Ehrenmitglied Hires archacologischen Vereines 
erwiesen hal'en und die ich ihrem vollen VVerthe nach zu wurdigen weiss. Bind 
mir doch die Publicationen Hires Vereines seit einer Reihe von Jahren werth und 
vertraut und ward mir doch im vergangenen Sommer die Freude zu theil, Ihre 
Stadt und die Schatze Ihres Museums kennen zu lernen und Dank der so libe-
ralen Vcrwaltung desselben, beniitzen zu diirfen. . 

Wenn ich jetzt durch meine Berufung auf die Berliner Universitat Ihnen 
ortlich ferner geruckt bin, so hege ich doch die feste Uberzeugung, dass die 
Bande der gemeinsamen wissenschaftlichen Interessen dadurch keine Lockerung 
erfahren, im Gegentheil meine Arbeiten mich Ibrem Vereine in Zukunft noch 
enger verbinden werden. 

Moge es mir vergfinnt sein, auf diese Weise Ihnen, hochgeehrte Herren, 
meinen herzlichen Dank und mein lobhaftes * Interesse an dem Waehsen und 
Bliihen Ihres so erfolgreich wirkenden Vereines bethiitigen zu konnen.. in aus* 
gezeichneter Hochachtnng Ew. Hochwohlgeboren dankbar ergebener 

Dr. Otto Hirachftld, 
Professor an d. Universitat Berlin. 

13. 
U Beču 25 augusta 1880. Velemožni gospodine! 

Gotovo godinu dana kasnije, nego li je Vaše pismo od 28. maja 1885, pri
mio sam ja onaj paket, u, kojem je bilo nekoliko diploma od hrvatskoga arheo-
logičkoga družtva, medju njima jedan i za mene. Pošiljka bješe zametnuta u 
kancelariji akademije nauka, te sam istom u oči mojega odlazka iz Peterburga, 
koncem junija ove godine, ušao slučajno stvari u trag. Odmah razaslao sam 
diplome onoj gospodi, kojima bjehu namjenjene, a za moju dužan sam da se 
Vama kao predsjedniku druitva i preko .Vas čitavomu zboru najtoplije zahvalim 
za ukazanu mi čast Nijesam imao žalibože prilike, da ikakvom uslugom zaslu-
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žim Vaše odlikovanje, ali toliko se nadam, da ste uvjereni, kako je meni svaki 
napredak domovine drag, a tako i Vašega družt'va, koje pod .Vašim umnim i 
neumornim predsjedničtvom toli liepo napreduje. 

Molim Vas, Velemožni Gospodine, primite izražaj mojega dubokoga pošto
vanja, kojim se podpisujem 

Vaš pokorni sluga 
Prof, i akademik Dr. V, Jagii, 

Veleraožnomn gospodinu profesoru i direktoru Šimi Ljubicu, 
podpredsjedniku hrv. arkeol. družtva u Zagrebu. 

14. 

V Praze, po navratu z pobytu venkovskćho dne 15. zari 1885. 

Vysoce Vazeny Pane ! 

Konec mosice července t. r piekvapen sem byl zsisilkou diplomu, kter.vm 
mne oznameno, že jmenovan jsem Jestnym členem horvatskeho archeologickeho 
Družstva. Pi'ekvapeni v pravde bylo mnž velice mile. Sleđovalt sem ode davna 
činnost Vaši i mohu Vam jen štesti prati ku krasnym vy\slcdkum, kter.vmi se 
slavne Družstvo prokazati mule. Udeleni mnž festneho elenstvi jest tedy vy-
znamenanim, jehož vysoce sobe važim, nejen pro zaslužnost vedeckou Družstva 
vubec, ale zaroven pro upKmnou uctu k mužum, ktei'i spravu jeho vedou. 

Račtež piijmouti osvedčem m^ch diku a verne ochoty, s kterou se bolida 
vynasnazfm, abych učelum Družstva podle nejlepši sve možnosti byl napomocen, 

Vašnostin ćele odđan^ ctitel 
Jos. Jireiek, 

c. kr. minister m. si., predseda kr. 
Češke Společnosti nauk. 

15. ' 
Dabam Vin.lobonae 15 Jnnii 1885. Viro đoctissimo Simeoni Ljubić salutem! 

Quas tu mihi, egregie Domine, dabas litteras. magna me affecerunt lae-
titia. Tam paru ni ignoro, quantum et honoris et decoris insit dignitati ai> incl.vta 
Societate Archaeologica Croata in me collatae, ut verear, ne nimis ab ea relin-
quantur merita mea tenuissima, quibus allndere es dignatus. Tamen gratissimo 
accipio animo donum datum et reverentia ductus erga illustres viros quibus 
adscriptns sum, et perpendens non tam mihi quam disciplinae, cui me dicavi, 
tale ornamentum esse decretum. 

Rogo te, Domine, mea vice ut inclyte societati gratias quam maximal 
agere et mea inđicare velis vota, suscepta de ejus flore et concordia, de bono 
eventu laboris, de salute sociorum! . • • • - . 

7V Keuiier 
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16. 
r>4ecca, 20, OnTupa 1K85. 

MH-IOCTRBMH rocy4apfc 

BMCOKoyBaHcaeMLiii rocno4HHi> aKa4eMHKi, H 
npo*ecopi. CHMe JIMRHMT.. 

IIojy<iHBx npB nHCbiH-i; Bame/in, 4HD40MI> OTI. ciaBHaroXopBaTCKaro Ap-
xflnjorHiocKaro 4p.V"5'<cc'rBa. B a CTOJI* jecTmoe 4-JH MOHH 3Bame ero noqemHaro 
MJt'Ha, CHMI.HMT.IOMCCTT.noKopnr.Bmc npocHTL Boc7., Bi.icnKoyBa.«acMi.iH rocno4HHi. 
n|)o*occopx, KaKi. nepcvjaTb rocno4Hiry Ilpe4cii4aTi;jK) B yqcnojiy 4py"*erTE.V 
MOM) rjy6nKyK> npH3HHTClbHOCTb 3a MOG H3u|)aili0 H roTOBIIOCTb ClyWHTb B.1-

yMHHMT. 3a4aMHM1. 4py 5 K C C T B i l i TOKTi paBHO H npHBHTb OTb MeHfl H31>HBjeHi!l 

Moeii O.inro^npnocTH H HCTBHHaro yBasKGHi'n H npe4»H0CTB, CT> KOBMH BMtio 

qecTb 6aTb Bauit noKopHt-Hniifi c»yra 
H. K0H4aK0B7.. 

17. 

C. IleTepGypn., 10. OKToopa 1886. MBJIOCTBBMH [\>cy4apb. 

Il034HiH MOM Hpi'1.341, B3T, npOBBHll.B BT> IIeTep6ypn. 61.MT, npBqBHOIO 

m o a ne oxBtqajb c.BOCBpeMei.HO na Bauie j.w<ie3HO0. nHesio. 
noKo|)HT.Hiiie npouiy Baci., BHcoKoyBavKaeMbiii Koj-iera, nepe4»Tb OTb MeHH 

3«rpc6cKOMy Apxeo-iorBqecKOMy OomecTBy MOIO r^ySoMaBoiyto 6.iaro4apHocTb 
3a BbicoKyio a crojib Majin, KT> covKaJtBio, 3acayatcHHyio MHOKV qecTt, MH-K OKR-
3aHHyio HsopaHiejn MCHH BI. IloMeHiHbie ^jeHbi OfimecTBa, KOToparo 3a4aqawb 
H o r t 4ymB coqyBCTByw, upcicpacRbituR Tpy4Mn BocxHiuaioqb H 4opoacy, Kani 
C^aBjiiiHHij B Kam. .»woHrojb 4pesH0CTH H BCTopnqecKaro 3HaHia. 

Ha 4HHXT. a RoctjaK) Ha Bauic HMH, 4oporoii B i\iy6oKoyBa.KaeMbiH 
co-MeHX, TpH aKceMnjHpa nioeH KHHTH »Secrets d' E ta t de Venise.« Ejia roBOJiBTe 
npHM.iTb 04HHL sKcemnjap-b CC6H Ha naMHTb, ocTajbiH 4Ba nepe4aTb 04BHT> 
BbicoKoyBa'vKaeMOMy H. KyKyjeBHqy, BM-BCTT. CI. MOBM-B r^yooqafiuia.MT. no-

KJOHOMt, 4pyrblH BT> ilMOjioTCKJ- OSlUCCTBa. 
Euje pa3b CBB4HTcjbcTByio r . llpe4Ci;jH4aTcjK) Baun, H qjeHaM OGujecTBa 

MOW HCKpCHHH)H> np«3HaTCJbHOCTb 33 BblCOK.H noqemb MRE OKa3aHFlifi. IIpBMHTP 

yB-EpcHie BI. rjyooqaiiincrrn. iuoe»n. yBaHCPH.B u npc4a.tfl0CTH 
B. ./-aMai.CK..'.. 

18 . 

Paris, 28 Juillet, 1885. Monsieur et cher confrere, 

Je m' empresse de vous adresser reception du diplome de merabre Cor-
respondant đe la Soeiete archeologique , que TOUS avez bien voulu m' adresser. 
Je vous prie de transniettre tous mes remerciement a la Soeiete, dont je lis 
avec interet le Viestnik, et de croire a tout mon devouement 

L. Leger, 
Professeur au College de France. 
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19. 

U Beču 3. kolovoza 1885. Veleštovani Gospodine! 

Primite Vi i čitavo Drnžtvo moju najveću hvalu na časti meni prika
zanoj. S najvećim štovanjem Vaš pokorni sluga 

Miklašić 

20. 

Kopenhagen, 27. Juli 1885. 

Unter 20. Juli haben Sie mi1' giitigst niitgctheilt, dass der kroatische 
archaeologische Verein in der Sitznng voni 2'>. April d. J. mich zu seinem cor-
respondirenden Mitgliede ernannt hat. Indem ich Ihnen, Herr Professor, als 
Viceprasidenten des Vereines fur die grosse Ehre danke, die man mir durch 
diese Ernennung bezeugt hat, bitte ich Sie auch, dem Herrn Prasidenten und 
der hochgeehrten CJesellschaft meinen besten Dank auszusprechen. Nichts komite 
mir lieber sein, als Mitglied eines Vereines zu werden, dessen verdienstvolle 
Thatigkeit ich mit dem grossten Interesne verfolgt habe, dessen reiche Samm-
lungen ich kenne und durch dessen vortreffliclie Scliriften auch iiieiue Studien 
wesentlich gefordert wurden Mit griisster Hochachtung ergebenst 

Sophus Milller, m. \>. 

Herrn Professor Simeon Ljubić, Viceprasident des kroat archaeol. Vereines. 

21. 

Ober-Oesterreich, Marienau am Mondsee, "-'... Juli .88f>. 

Euer Hochwurden! Hocligeehrter Herr Prasident! 

Durch das gestern in meine Hiinde gelangte Diplom und durch Ihr 
freundliches Schreiben, bin ich in ausserordentlichem Masse iiberrascht worden. 
da ich weder meine Verdienste uin die archaeologische Wissenschaft im allge-
meinen so hoch schiitze, um einer solchen Auszeichnung wiirdig zu sein, noch 
viel weniger fiir Ihren geehrten Verein etwas zu thun in der Lage war. Icli niuss 
also die nachste Veranlassung zu der mir bewiesenen Ehrenbezeigung Ihrem 
personlichen Wohlwollen zuschreiben und fiihle mich daher verpflichtet, Ihnen, 
liochgeehrter Herr, zuerst dafilr zu danken; ich bitte jedoch, zugleich auch 
Ihrem, durch seine wissenschaftlichen Bestrebungen in kurzer Zeit zu Ansehen 
gelangtem Vereine meinen aufrichtigen Dank mit der Versicherung zu vermit-
teln, dass mich die frcundliche Anerkennung durch Pachgenossen mehr freut. 
als jede anderweitige Auszeichnung. Lebhaft beklage ich es. dass ich der kroa-
tischen Sprache nicht machtig bin, um die archaeologischen Arbeiten der For-
scher Ihres Vaterlandes mit jener Genauigkeit zu studieren, die Sie verdienen. 
Die Lander der Sttdslaven, namentlich Kroatien, Bosnien und Serbien, bilđen 
das Verbindungsglied zwischen der griechisch-orientalischen und der abendlšindi-
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schen Knltur, mid wir crwarten von deK Fnnden in Ihren Hoiinatlandern die 
Losung manches archaeologischen Ratse.s; mit der gleichen Zuversicht envarten 
wir aber auch, dass die kroatischen Forscher die von der Vergangenheit hin-
terlassenen Schatze heben und evklaren werden, wozu Sie in Ihrem Vereine den 
verdienstvollen Anfang bereits gemacht haben. Pchon vor mehreren Jahren bat. 
mir mein Ne.ife Dr F. W a n n e r , welcher -sum Behufe des Studiums der Erd-
beben-Erscheinungen einige 7.eit in Kroatien weilte, nkht genug Ruhmenswertes 
von den kroatischen Gelehrten und insbesondere vom kroatischen Clerus erzalen 
konnen und der erfolgreichen Unterstfltzung und allseitigen freundlichen Auf-
nahme, deren er sich als Deutseher und Fremder zu erfreuen hatte, mit leb-
haftem Danke gedaclit. Wo solches Interesse fur wissenschaftliche Forscliungen 
herrscht, dflrfen wir auch mit Becht bedeutende Leistungen erwarten und uns 
der Hoffnutig hingeben, dass gerade die kroatischen Gelehrten manchc Liicken 
in unseren gemeinsamen Forschungs-Brgebnissen ausfiillen werden. 

Genehmigen Sie, hochverehrter Herr, den Ausdruck meines Dankes und 
meiiier vorzuglichen Hochachtung, womit ich bin Euer Hochwiirden ergebener 

Dr. M. Much, m p. 

22. 

Koma, 20 giugno 1885. Illustre Signore. 

Sono oltremodo grato a codesta spettabile Societa Archeologica per esser-
si compiaciuta di conferirmi il titolo di Merabro Onorario e ringrazio vivamen-
te V. S Illustrissima pel modo cortese, col quale ha voluto darmene partecipa-
zione. Mi duole che i miei mcriti sieno di troppo inferiori all' importanza del-
1' onore ricevuto. perche mi resta poca speranza di fare qualche cosa a vantaggio 
della societa Archeologica. Prego perb Lei e gli onorevoli suoi colleghi a coman-
darmi ad ogni occasione. No 1' onore di dirmi Di V S Devotissinio 

L Figorini 

Illustre prof. Simeone Ljubić, Vice-presidcnte della societa arc'ieologica croata. 

23. 

Roma 2 luglio 1885. Chiarissimo Signore. 

Domando niille scuse del lungo -ritardo nel rispodere all' onore volissima 
Sua dei 19 maggio: un ingombro di carte nel mio scrittoio e la occupazione 
grave del secoado tomo delle Iscrizioni Ghristiane Y hanno fatta perdere di 
vista, per qualche settimana. 

Non stimi percio, che io poco pregii 1' onore fattomi da cotesta illustre 
Societa archeologica croata. ed il nobile e adorno diploma, di che ha voluto 
decorarmi. Ne rendo soiiimc grazie alia societa ed alia S V. Chiarissima, che 
degnamente la presiede, e la prego d' essere interprete dei iniei sensi rispet-
tosi e delle mie scuse presso i Suoi dotti colleghi nel prossimo convegno acca-
dejnicg. 
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Present! i miei ossequii al chiarissimo Reggitore supremo della societa 
sig. Ivano Kukuljević, e adempia in mio nouie tutte le altre parti convenienti 
per attestare la piena e riverente gratitudine del 

Devotissinio, Obligatissimo Servitore e Collega 
Giovanni Battista de Rossi. 

Al chiarissimo Sign. Cav. Prof. Simeone Ljubić, direttorc del K. Nat. 
Museo di Zagabria. 

•24. 

Koma «i ottobre IBS'!. Stimatissimo ed Illustre Signore e Collega. 

Tomato da lunga assenza estiva, ho esaminato con sommo gradimento e 
proh'tto il ricco mateiiale epigraiico racolto come in un tesoro nella bellissima 
rivista Slava dalla S. V. diretta. La eonoscevo gia in parte, e ne conoscevo 
quasi t'itto il materiale epigraflco per mezzo delle pubbiicazioni di Vienna. Ma 

_ il ricorrere alia prima fonte mi e stato assai utile, ed in alcuni casi necessario: 
parlo dei testi antichi, perche 1' ignoranza della lingua non m' ha permessa di 
proflttare anche delle notizie ed illustrazioni scritte in Slavo. 

Se tornaro sull' argomento del cimitero di s. Sinerote, non mancherb di 
renderle il debito onore: ed in ogni modo cercherb 1' occasione opportuna di 
citare la Sua dotta rivista e di parlare dei meriti della P. V. verso le antir 
clute cristiane di Sirmio. Ma in quanto a cib che ho scritto nel Bulletino ultimo 
1881—18P5 passato, non trovo nulla a ritrattare, avendo io detto soltanto con 
inolta riserva, che tornaro sull' argomento, del quale il s. ab, Hytrek avea 
da to r e l az ione ai c.ultori etc. cio era vero. Del merito della scoperta 
Sua e di altri io non ho profferito verbo. 

La prego di gradire un esemplare della memoria sulle fonti del martiro-
logio H i e r o n y m i a n u m pubblicata in unione con me dal collega di studii 
ab. Duchesne. Quel martirologio ha tanta relazione colle memorie sacre del-

t V llirico, che spero la sua eđizione sara gradita dai đotti Slavofili, e protetta dal-
1' Illustr. Monsignor Strossmayer. onore e vanto della sede di Sirmio. Ma non 

•jMjtrb nietter. mano _alla desiderata eđizione prima d' avšre terminato il volume 
delle I n s c r i p t i o n e s C h r i s t i a n a e , che e sotto i torchi da molto tempo. 
A cib ora sono intento attivamente. 

Gradišća i piu vivi ed ossequiosi ringraziamenti e la distintissima stima 
del Suo devotissimo Obbligatissimo Servitore 

G. Ba. de Bossi. 

Na posjetnici dodavalo se: 

Prego il eh. Pign. cav. prof. Ljubić di presertare all' illustre societa ar-
cheologica croata i vivissimi ringraziamenti dello scrivente per il prezioso tomo. 
della Sua pubblicazione periodica, 
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25. 

Athen, 27. Oktober 1885. Hochverehrter Herr Professor! 

Heute bei niehier Ruckkunft nach Athon tinde ich Ihr geschatztes fchrei-
ben voin 17. Mai 1. J. nebst Diplom vor, woraus ich ersehe, dass inich die Ge-
neralversammlung des kroatischen archaeologischen Vcreines zu A gram zum 
Ehren-Mitgliede erwahlt hat. 

Ich freue inich sehr, dass meine Arbeiten so holie Anerkennung bei 
Ihncn linden und sage Ihnen fur die mir erwiesene Ehre meinen tii-fsten Dank. 
Ihr Diplom erhalt den Ehrenplatz in meincr Bibliothek und soil es mein stetes 
Bestreben sein, inich desselben wiirdig zu zeigen. 

Ich empfehle inich Ilinen mit vorziiglicher Hochachtung ergebenst 
H Schliemann. 

26. 

St. Petersbourg le 31. Aoiit 1886. Monsieur le Professeur Simon Ljubici! 

C est avec tant de joie que j ' ai reyu Votre lettre, d. i). 18. Mai 1885. 
et le diplome me continuant comme meuibre honoraire de la societe archeolo-
gique croate — tous les deux arrives entre mes mains il n' y a que peu de semai-
nes. — Permettez, Monsieur le president, que je Vous repete. combien cette haute 
distinction de la part de Votre societe me soit flatteuse et combien j ' en suis 
reconnaissant. 

C est a Vous, Monsieur le president, et a Votre savante societe que je 
in' adresse en Vous priant d' accepter la faible expression de mes remerciements 
les plus vifs pour cette marque d' estime tant pleine d' honneur pour moi. 

Agreez, Monsieur, je Vous prie, 1' expression de« ma plus haute conside
ration, avec laquelle j ' ai 1' honneur d' etre Votre tres-devoue 

Stephani. 

27. 
Wien, am 4 Oktober 1885. 

An das hochverehrte Presidium des kroat avchaeol. Vereines 
in , A gram, 

Die am 20. April d. J. abgehaltene General - Versammlung Hires hoch-
ansehnlichen Vereines hat mir die Ehre erwiesen, mich zum correspondirenden 
Mitgliede zu ernennen. 

Indem ich mich hiermit beehre, dem kroat. archaeologischen Vereine fiir 
die mir zu Theil gewordene Auszeichnung meinen ergebensten Dank auszu-
spiochen, erlaube ich mir zu beinerken, dass ich in derselben vor Allem ein 
neues Zeichen dcr Frcundscliaft und CoUegialitat erblicke, welche zwischen dem 
kroatischen archaeologischen Vereine und der anthropologischcn Gesellschaft in 
Wien seit einer Reihe von Jahren bestebt nnd deren Fortdauer ich im Interesse 
unserer Wjssenschaft auf's sehnlichste wflnsche. 

J. Szombaihy, m. p. 
Secretar d. Anthropolog. Gesellschaft. 
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. 2 8 . 
Christiania, 15 giugno 1885. llliistrissimo Signore! 

Ho avuto il gran piacere di ricevere la di Lei gradita lettera, nella qua
le Ella mi fa la communicazione della mia nomina a membro onorario della 
so«ieta archeologica croata, e mi manda il diploma 

M' affretto di scrivere per ringraziar La e pregar La di esprimere a quella 
stimatissima societa le mie grazie le piu sincere per il grande onore conferitomi. 
il quale apprezzo in sommo grado. 

Con le espressioni della stima disintissima Devotissimo Suo 
Inguald Vndset. 

29. 

U Biogradu 8./20. kolovoza 1885 Visokoslavnom Hrvatskom Arkeologičkom 
Družtvu u Zagrebu. 

Na velikom odlikovanju, kojim me je počastvovalo Visokoslavno hrvatsko 
arkeologieko Družtvo, izabravši me za svoga dopisujudeg člana, čast mi je ovim 
izjaviti svoju najtopliju blagodarnost. 

Isto odlikovanje nikako nemogu smatrati kao zaslugu za dosadanje moje 
radove na polju arkeologije, no kao odličan podticaj, da bi se paStio boljem 
i osnovnijem radu, i da bi tako bivao sve dostojnijim velike, blagonaklono, 
učinjene mi počasti. 

Podarena mi diploma na članstvo biće mi stvarna opomena na ovu lepu 
obavezu prama Visokosl.vnom Družtvu, kojega sam, sa predubokim poštovanjem 
zahvalni i ponizni 

Mihailo Valtromi-
30. 

Opečen 15 OKT. 1885. MH.iocn.HBb.fi TocjMapi. 

XopBamCKoc ApxeojorimecKoe 06iuecmBo oK.-13a.10 MH-E BMCOKVK) qecnn> 
H36panieMi. BT. OBOB nosccmHMe ijeHM. BHHM&H.C noq-reHHaro o6mecxBa nniKti-
6o.i.e MH* leeTHo, MTO yi.eiii.in Tpy4M MJCHOBT. ero Bcer4» B036y5K4a,iH BO 
MH-E qyBcmBa raySoicaro YBaJKei..... He omtca-KHOic, MH.iocmHBb.H Tocy4apb-
Bocpa3nm.. XopeameKOMy Apxcô orvmccKOMy OSmectnBy MOM 4ymcBH}'K> 6jiaro, 
4apH0cmb 3a 0Ka3aHHyto sue qecmr>. 

llojib3yKi cjyqaeMi. 3acBH4HTe.»bcmBOBamb Banu. moe j\iy6oKoe yanweHie 
H npe/iaiiHOcmb 

Batin. noKopHiei.iui-4 ciyra Be4opB ycneHChiii. 

31. 
Ankenstein bei Pettau. 26./VII. 1885. Euer Hochwolgeboren! 

Mit aufrichtiger Freude habe ich gestern die mich erfreuende Ernennung 
zum Ehrenmitgliede des archaeologischen Vereines erhalten und stelle Ihnen, 
meinem verehrten Collegen, meinen warmsten Dank aus, Der Verein hat auch 

3 
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in letzter Zeit viel geleistet, und trachte ich, so viel es mir bei Unkenntniss 
der kroatischen Sprache moglich ist, mich in Kenntniss Hirer Forscliungsresnltate 
zu erhalten. 

Die anthropologische Gesellschaft veranstaltet Mitte August eine Ver-
sammlung in Karnthen. Vielleicht habe ich das Vergniigen, Sie dort zu sehen. 
Es zeichnet mit dem Ausdruck ausgezeichnetster Hochachtung ergebenst 

G Graf Wurmbrand, m. p. 
32. 

Velky Zdikov, 12./8. 1885. Slovutny pane mfstopiedsedo ! 
S velectenym dopisem Nr. 112 jsem obdržel diplom za ..dopisuji'ci'ho člena" 

Vašeho slavneho Hrvatsko arkeologickeho družstva u Zagrebu 
Jest to čest velka pro mne, jelikož jen malo z.'isluh mam o badani ar-

cliaeologicke - piedhistoricke. Teši mne tudiž jmenov..ni Vaše za Vašeho člena 
velmi, a dovoluji si me srdečne di'ky vyjadiiti. 

Vedecky pokrok a b.idani Vašeho družstva budu vždv pilno a pratelskr 
sledovati. S nejvotši ucton Vašnostem pi.itelsky oddan.v 

prof. dr. Jan N- Woldiich z Vidne. 
33. 

Hrv. Arkeologičko Družtvo dobilo je god. 188f> i sliedeću obaviest: 
Reffia Acidemia Litterarum Historiae Antiquitatis Holmiensis S. D. G. 

Societe archeologique croate, Zagreb. 

Kevocatura A. D. XII Idus Apriles inemoriam coetus sui ante centum 
annos instalirati Regia Academia Litterarum Historiae Antiquitatis Holmiensis 
nihil šibi prius agendum putavit, quam ut vos ceterosque oinnes, quibuscuin 
iucundum et salutare litterarum commercium institutum habet, peracti šibi se-
culi faceret certiores. Quod si dulcis atque grata esse debet memoria laboris 
per tantum temporis spatium perducti, tamen necesse est non leviter tangat 
animum futuri cura, cogitantem quam immensus sit ille campus, in quo studin 
nostra versantur. Quod rcputantem tamen consolatur ilia cogitatio. cum con-
iunctas multum valere vires, turn communem esse nobis laborem cum tot tamquc 
Claris academiis collegiis sodalitiis, quorum assidua opera iam tantum profectum, 
ut flagrantiore in dies studio et maiore cura antiquitatis monumenta investi-
tientur conscrventur examinentnr Datum Holtuian 

JJs. Te</m'r. Hans Hildebrand. 
Odgovorilo je naše družtvo: 

Regiae litterarum, historiae, antiquitatis Acadeiiiiae Holmiensi Societas archaeo-
logica Zagrabiensis S. P. D 

Litteris Vestris, quibus nos certiores fecistis, Academism Vestram littera
rum historiae antiquitatis celeberri.nam mense Aprili sane rara centennii solemnia 
celebraturani esse, summa laetitia aft'ecti, facere uon possumus, quin sincerissime 
Vobis gratulemur, optima quaeque ac faustissima Vobis precantcs, ut, qualis adhuc 
Vobis tam feliciter successit scientiarum propagatio, talis in posterum quoque 
laude in dies crescente nobilitet gentem Vestram clarissimani. 

Datum Zagrabiae priđie Cal. Aprilis 188ii. 
Societatis archaeologicae praeses. 

C. All)ie«ht u /.agrebu. 


